
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Sábado, 28 de agosto de 2021 Página 1 de 4Ano III | Edição nº 548

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço	 2



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 28 de agosto de 2021 Página 2 de 4Ano III | Edição nº 548

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.355/2021, DE 27/08/2021.
Dispõe sobre a revogação dos 
Decretos que específica e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a 
Legislação,

Considerando	 a solicitação através do 
Memorando 4.870/2021, enviado pelo Diretor de Indústria 
e Comércio, mencionando que os terrenos abaixo 
relacionados foram alienados através da Concorrência 
Pública 02/2021:

D E C R E T A:

Art. 1º - 	 Ficam revogados os Decretos abaixo 
relacionados, que dispõe sobre permissão de uso de 
bens imóveis de propriedade do Município de Rosana, 
em virtude de alienação através da Concorrência Pública 
02/2021:
DECRETO Nº RAZÃO SOCIAL C.N.P.J. ENDEREÇO
1860/2011 IVAN MARTINS MACIEL 00.688.230/0001-95 Quadra 71 - Lote 01 B

2699/2017 FABIO JUNIOR VIEIRA 12.420.673/0001-80
Quadra 89 e 90 - Lotes 
06B e 06

2630/2016
JOÃO CARLOS FIALHO 
PRIMOS

97.526.952/0001-85
Quadra 44 B - Lotes 
04 E 05

2721/2017
JOÃO PAULINO DA 
SILVA HOTEL - ME

13.211.367/0001-04
Quadra 44 B - Lotes 
06, 07 e 08

2609/2016
WENDEL J. D’ ANGIOLI 
COSTA

05.075.085/0001-90
Quadra 106 - Lotes 
04 e 06

DECRETO Nº RAZÃO SOCIAL C.N.P.J. ENDEREÇO

2793/2017 e 
2853/2018

INDUSTRIA E 
DERIVADOS DE 
MANDIOCA PRIMAVERA  
LTDA - EPP

29.330.771/0001-29
Rod. Arlindo Betio - KM 
70,4

1646/2010
SANDRA MARA 
PROCÓPIO MOURA - ME

01.582.122/0001-04
Quadra 87, Rua Paraná 
- Lote 32

Art. 2º - 	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de 
agosto de 2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

PEDRO ROBERTO DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9100/2021
Processo nº 088/2021 - Pregão (Presencial) nº 

040/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso controlado, para atender a 
Secretaria de Saúde, através do Serviço Social, com 
entrega parcelada, pelo período que corresponde até 12 
meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 088/2021 
- Pregão (Presencial) nº 040/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - R C MACEDO 
SILVA LTDA, conforme segue: item 5 - R$ 218,00; item 
11 - R$ 28,90; item 19 - R$ 16,00; item 20 - R$ 403,30; 
item 22 - R$ 264,95; item 24 - R$ 77,35; item 26 - R$ 9,65; 
item 27 - R$ 95,90; item 35 - R$ 102,90; item 40 - R$ 
43,35; item 42 - R$ 13,90; item 48 - R$ 111,50; item 50 - 
R$ 84,75; item 51 - R$ 125,00; item 53 - R$ 100,00; item 
56 - R$ 11,25; item 57 - R$ 11,25; item 58 - R$ 23,00; item 
59 - R$ 155,00; item 60 - R$ 99,00; item 61 - R$ 60,00; 
item 64 - R$ 131,75; item 67 - R$ 21,60.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 28 de agosto de 2021 Página 3 de 4Ano III | Edição nº 548

de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 27/08/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9101/2021
Processo nº 088/2021 - Pregão (Presencial) nº 

040/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso controlado, para atender a 
Secretaria de Saúde, através do Serviço Social, com 
entrega parcelada, pelo período que corresponde até 12 
meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 088/2021 
- Pregão (Presencial) nº 040/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - CASTRO, 
FONTANA E OLIVEIRA FARMÁCIA LTDA, conforme 
segue: item 2 - R$ 84,35; item 3 - R$ 2,99; item 12 - R$ 
60,00; item 15 - R$ 35,60; item 17 - R$ 40,00; item 18 - R$ 
76,00; item 21 - R$ 67,50; item 25 - R$ 30,50; item 29 - R$ 
38,45; item 32 - R$ 51,00; item 33 - R$ 130,00; item 34 - 
R$ 182,00; item 36 - R$ 10,90; item 37 - R$ 56,00; item 38 
- R$ 87,50; item 39 - R$ 115,00; item 45 - R$ 26,30; item 
46 - R$ 255,00; item 47 - R$ 347,00; item 55 - R$ 17,50; 
item 62 - R$ 748,00; item 63 - R$ 123,00; item 65 - R$ 
108,80; item 68 - R$ 126,00.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 27/08/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9102/2021
Processo nº 088/2021 - Pregão (Presencial) nº 

040/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso controlado, para atender a 
Secretaria de Saúde, através do Serviço Social, com 
entrega parcelada, pelo período que corresponde até 12 
meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 088/2021 
- Pregão (Presencial) nº 040/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - WILLIANS 
POMPEO, conforme segue: item 1 - R$ 16,80; item 6 - R$ 
116,00; item 10 - R$ 58,00; item 13 - R$ 70,00; item 14 - 
R$ 15,00; item 23 - R$ 47,50; item 28 - R$ 397,50; item 
30 - R$ 36,90; item 31 - R$ 74,00; item 43 - R$ 193,00; 
item 44 - R$ 100,00; item 49 - R$ 298,00; item 52 - R$ 
33,00; item 54 - R$ 74,00; item 66 - R$ 63,00; item 70 - R$ 
295,80.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 27/08/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 28 de agosto de 2021 Página 4 de 4Ano III | Edição nº 548

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9103/2021
Processo nº 088/2021 - Pregão (Presencial) nº 

040/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso controlado, para atender a 
Secretaria de Saúde, através do Serviço Social, com 
entrega parcelada, pelo período que corresponde até 12 
meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 088/2021 
- Pregão (Presencial) nº 040/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - PARTNER 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
conforme segue: item 4 - R$ 4,80; item 7 - R$ 12,60; item 
8 - R$ 15,90; item 9 - R$ 29,40; item 16 - R$ 12,60; item 
69 - R$ 20,40.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 27/08/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço

		2021-08-28T08:37:04-0300
	Rosana
	Publicação Oficial do Município




